Дело №2-13-845/2020
02-0845/13/2020
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть))

    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 ноября 2020 года                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседания – помощнике судьи Радунцевой Е.Н., с участием истца Сандаковой Марии Юрьевны, представителя истца – Авамилевой К.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сандаковой Марии Юрьевны к Орлову Александру Александровичу, о взыскании имущественного ущерба, процентов за пользование чужими денежными средствами и  морального вреда,

на основании ст. ст. 15, 395, 1064, 1079, 1099, 1101 ГК РФ, руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98,  п. 1 ст. 100, ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Сандаковой Марии Юрьевны к Орлову Александру Александровичу, о взыскании имущественного ущерба, процентов за пользование чужими денежными средствами и  морального вреда – удовлетворить частично.
Взыскать с Орлова Александра Александровича, … в пользу Сандаковой Марии Юрьевны, … имущественный ущерб, причиненный в результате ДТП в сумме 16011,00 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке ст. 395 ГК РФ за период с … года по день вынесения решения … года в сумме 109,69 рубля, моральный вред в сумме 5000,00 рублей, оплату юридических услуг в сумме 15000,00 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 942,00 рублей.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова